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Laburnum ×watereri 'Vossii'

     

             

             

           

Wysokość 5 - 7 m

Szerokość 3-5m

Korona vase-shaped, half-open crown, capricious growing

Kora i gałęzie trunk smooth and brownish-green, young twigs green

Liście triple, leaf segments ovoid to oval, dark green, 10 - 16 cm

Kwiaty remarkabl♂ rich in bunches up to 50 cm long, golden yellow, May/June, fragrant flowers

Owoce pods containing few black seeds

Kolce/ciernie None

Toksyczność Zawiera substancje toksyczne.

Rodzaj gleby substantial, open and nutritious soil

Wymagania stanowiskowe Nie toleruje utwardzonej nawierzchni

odporność na mróz 5b (-26,0 do -23,4 °C)

Odporność na wiatr moderate to good, roots sometimes badly anchored

Odporność na inne odporny na mróz (strefa mrozoodporności 1-6), odporny na sól sypaną na drogi

Drzewo wybierane przez faunę odporny na mróz (strefa mrozoodporności 1-6), odporny na sól sypaną na drogi, drzewo wabiące motyle

Zastosowanie tereny przemysłowe, małe ogrody, ogrody na patio

Shape drzewo wysokopienne, drzewo z nisko osadzoną koroną, drzewo wielopniowem

Pochodzenie C. de Vos, Hazerswoude, Netherlands, 1875

Krzyżując L. alpinum z L. anagyroides otrzymano Laburnum x watereri. Odmiana 'Vossii' stała się najbardziej znaną kaliną. Od wysokości pnia

wynoszącej około 1,5 m, główny pień często dzieli się na kilka mocnych gałęzi. Te rozrastają się, tworząc szeroką koronę w kształcie wazonu.

Szerokość korony do około 4 m. Młode gałązki są intensywnie zielone. Gałęzie i pień stają się brązowo-zielone. Liście są trójlistkowe, a każdy z

nich ma długość od 2,5 do 7 cm. Kwitnie najobficiej ze wszystkich gatunków i odmian w zwisających gronach o długości do 50 cm. Kwiaty są

intensywnie złotożółte i lekko pachnące. 'Vossii' tworzy mniej strąków i mniej nasion niż inne gatunki, które są trujące. W naturze występuje

również hybryda Laburnum x watereri. W pełnym rozkwicie Laburnum x watereri 'Vossii' jest jednym z najbardziej efektownych drzew

wiosennych. Drzewo nadaje się również jako szpaler lub do tworzenia łuków.
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